— 1 —

浙经信企业〔2023〕39 号

浙江省经济和信息化厅关于公布 2022 年度

浙江省隐形冠军企业名单的通知

各市、县（市、区）经信局：

为深入贯彻党中央国务院和省委省政府关于培育专精特新

中小企业的决策部署，根据《浙江省经济和信息化厅关于组织

2022 年度浙江省隐形冠军企业申报遴选工作的通知》要求，经

企业自愿申报，县（市、区）经信部门推荐，市经信部门审核，

省经信厅组织形式审查、专家评审及公示，经研究，确定 62 家

企业为 2022 年度浙江省隐形冠军企业（具体名单详见附件）。

隐形冠军企业认定结果有效期为 3 年，自 2022 年 12 月起算，

到期后将组织评估和复核。

请各市、县（市、区）经信部门要加快构建优质中小企业

— 2 —

梯度培育体系，引导中小企业走“专精特新”发展道路，加大对

隐形冠军企业的扶持力度，不断提升创新能力和核心竞争力，

推动中小企业在我省高质量发展建设共同富裕示范区中发挥示

范引领作用。

附件：2022 年度浙江省隐形冠军企业名单

浙江省经济和信息化厅

2023 年 2 月 16 日

— 3 —

附件

2022 年度浙江省隐形冠军企业名单

（共 62 家，排名不分先后）

利尔达科技集团股份有限公司

浙江亚通新材料股份有限公司

杭州哲达科技股份有限公司

创业慧康科技股份有限公司

浙江邦盛科技股份有限公司

浙江中控自动化仪表有限公司

浙江厚达智能科技股份有限公司

杭州中为光电技术有限公司

杭州凯龙医疗器械有限公司

杭州富春弹簧有限公司

宁波艾谱实业有限公司

宁波凯驰胶带有限公司

宁波信远炭材料有限公司

温兄控股集团股份有限公司

浙江中立集团有限公司

浙江威欧希科技股份有限公司

金卡智能集团股份有限公司

慎江阀门有限公司

— 4 —

立信阀门集团有限公司

方圆阀门集团有限公司

温州市康尔微晶器皿有限公司

浙江东尼电子股份有限公司

湖州久鼎电子有限公司

浙江日创机电科技有限公司

浙江安美德汽车配件有限公司

长兴华强电子股份有限公司

浙江加力仓储设备股份有限公司

浙江华特新材料有限公司

浙江亚特电器股份有限公司

浙江台华新材料股份有限公司

浙江晨光电缆股份有限公司

浙江宇龙生物科技股份有限公司

嘉兴五丰生态环境科技股份有限公司

海盐管件制造有限公司

浙江涵普电力科技有限公司

浙江信达可恩消防股份有限公司

浙江台玖精密机械股份有限公司

浙江海圣医疗器械股份有限公司

绍兴市岭峰气枪制造有限公司

浙江春晖仪表股份有限公司

浙江圣翔航空科技有限公司

— 5 —

浙江东大环境工程有限公司

浙江龙威机械制造有限公司

浙江华发生态科技有限公司

万丰镁瑞丁新材料科技有限公司

浙江金华天开电子材料有限公司

金华市亚轮化纤有限公司

浙江箭环电气有限公司

浙江浦江伯虎链条股份有限公司

浙江锦华新材料股份有限公司

浙江凯丰新材料股份有限公司

浙江精劲机械有限公司

浙江海翔药业股份有限公司

汇宝科技集团有限公司

精细化学品集团有限公司

浙江高宇液压机电有限公司

浙江铭振电子股份有限公司

浙江东瓯过滤机制造有限公司

浙江创新汽车空调有限公司

浙江兰通空调设备有限公司

浙江金马逊智能制造股份有限公司

浙江凯恩特种材料股份有限公司

— 6 —

浙江省经济和信息化厅办公室 2023 年 2 月 16 日印发

	SECTION_PROTECTED